ПРОТОКОЛ № 21

заседания Правления
Ассоциации саморегулируемой организации

«Дальневосточное объединение строителей»
(далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «12» июля 2021 г.

Место проведения: ул. Дзержинского, д. 65, оф. 601

Время проведения: с 12-00 до 13-00

Форма проведения: заочное голосование.

Председатель: А в д е е в  В я ч е с л а в  А л е к с е е в и ч

Секретарь: Р а д и о н о в а  Н а д е ж д а  А н д р е е в н а

В с е г о  ч л е н о в  П р а в л е н и я  -  9

П о л у ч е н о  б ю л л е т е н е й  -  7

Н е д е й с т в и т е л ь н ы х  б ю л л е т е н е й  -  0

П о д с ч е т  б ю л л е т е н е й  п р о в о д и л а  Р а д и о н о в а  Н а д е ж д а  А н д р е е в н а

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Правления приняли участие:
А в д е е в  В я ч е с л а в  А л е к с е е в и ч ,  Б а х м а ц к и й  В а л е р и й  А л е к с а н д р о в и ч ,  В а х р о м е е в  А н д р е й

А л е к с а н д р о в и ч ,  Е г о р о в  П а в е л  И в а н о в и ч ,  С о л н ц е в а  К с е н и я  Н и к о л а е в н а , К у д р я ш о в а  В а л е н т и н а

В л а д и м и р о в н а , П о н о м а р е в  Ю р и й  А н а т о л ь е в и ч .

З а с е д а н и е  П р а в л е н и я  с ч и т а е т с я  п р а в о м о ч н ы м ,  т .к .  в  н е м  п р и н я л и  у ч а с т и е  б о л е е  п о л о в и н ы

ч л е н о в  П р а в л е н и я .  Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  в о з в р а т е  в з н о с а  в  к о м п е н с а ц и о н н ы й  ф о н д .

2 . О  р а с с м о т р е н и и  у в е д о м л е н и й  о  п р о в е р к а х  ю р и д и ч е с к и х  л и ц ,  я в л я ю щ и х с я  ч л е н а м и  А С Р О

Д В О С Т ,  о р г а н а м и  г о с у д а р с т в е н н о г о  с т р о и т е л ь н о г о  н а д з о р а .

3 . О б  у т в е р ж д е н и и  р е з у л ь т а т о в  п р о в е р о к  ч л е н о в  А С Р О  Д В О С Т  з а  2 - й  к в а р т а л  2 0 2 1  г о д а .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ « О  в о з в р а т е  в з н о с а  в  к о м п е н с а ц и о н н ы й  ф о н д »

П о  р е з у л ь т а т а м  п о с т у п и в ш е г о  о т  0 6 .0 7 .2 0 2 1  №  3 5 1  з а я в л е н и я  О б щ е с т в а  с  о г р а н и ч е н н о й

о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « П а л ь м и р а »  о т  0 1 .0 7 .2 0 2 1  №  1 -0 7  о  в о з в р а т е  в з н о с а  в  к о м п е н с а ц и о н н ы й  ф о н д

в  п о р я д к е ,  п р е д у с м о т р е н н о м  ч а с т ь ю  14  с т а т ь и  3 .3  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  2 9 .1 2 .2 0 0 4  №  1 9 1 -Ф З

« О  в в е д е н и и  в д е й с т в и е  Г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , у с т а н о в л е н о

с л е д у ю щ е е .

З а я в л е н и е  п о д а н о  с  с о б л ю д е н и е м  с р о к а  и  п о р я д к а  п о д а ч и  з а я в л е н и я ,  у с т а н о в л е н н о г о  ч а с т ь ю  14

с т а т ь и  3 .3  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т  2 9 .1 2 .2 0 0 4  №  1 9 1 -Ф З , п о д п и с а н о  н а д л е ж а щ и м  л и ц о м .

З а я в и т е л ь  я в л я л с я  ч л е н о м  А С Р О  Д В О С Т  (д о  2 6 .1 1 .2 0 0 9  г . -  Н е к о м м е р ч е с к о е  п а р т н е р с т в о

« Д а л ь н е в о с т о ч н о е  о б ъ е д и н е н и е  с т р о и т е л е й »  (Н П  Д В О С Т ) , д о  1 6 .0 5 .2 0 1 7  г. -  Н е к о м м е р ч е с к о е

п а р т н е р с т в о  с а м о р е г у л и р у е м а я  о р г а н и з а ц и я  « Д а л ь н е в о с т о ч н о е  о б ъ е д и н е н и е  с т р о и т е л е й »  (Н П

С Р О  Д В О С Т ) ) ,  С Р О - С - 0 9 0 - 2 7 1 1 2 0 0 9  в  п е р и о д  с  2 0 .0 8 .2 0 0 9 г .  ( н а  о с н о в а н и и  р е ш е н и я  П р а в л е н и я

Н П  Д В О С Т  П р о т о к о л  о т  2 0 .0 8 .2 0 0 9  №  1 4 ) п о  0 1 .1 2 .2 0 1 6 г . ,  ( н а  о с н о в а н и и  р е ш е н и я  П р а в л е н и я  Н П

С Р О  Д В О С Т  П р о т о к о л  о т  2 4 .1 1 .2 0 1 6  №  2 9 ) .  З а я в и т е л е м  б ы л  о п л а ч е н  в з н о с  в  к о м п е н с а ц и о н н ы й

ф о н д  в р а з м е р е  3 0 0  0 0 0  ( Т р и с т а  т ы с я ч )  р у б л е й  (п /п  1 3 4  о т  2 9 .0 7 .2 0 0 9 ) .  С  д а т ы  и с к л ю ч е н и я  и з  Н П

С Р О  Д В О С Т  и  п о  д а т у  п р е д о с т а в л е н и я  н а с т о я щ е г о  з а я в л е н и я  з а я в и т е л ь  н е  с о с т о я л  в  и н о й

с а м о р е г у л и р у е м о й  о р г а н и з а ц и и ,  о с н о в а н н о й  н а  ч л е н с т в е  л и ц ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  с т р о и т е л ь с т в о ,

ч т о  п о д т в е р ж д а е т с я  с в е д е н и я м и ,  с о д е р ж а щ и м и с я  в  Е д и н о м  р е е с т р е  ч л е н о в  с а м о р е г у л и р у е м ы х

о р г а н и з а ц и й ,  о п у б л и к о в а н н о м  н а  с а й т е  Н О С Т Р О Й . В  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  6 0

Г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т с у т с т в у ю т  ф а к т ы  в ы п л а т  и з

к о м п е н с а ц и о н н о г о  ф о н д а  с а м о р е г у л и р у е м о й  о р г а н и з а ц и и  в  р е з у л ь т а т е  н а с т у п л е н и я  с о л и д а р н о й

о т в е т с т в е н н о с т и  з а  в р е д ,  в о з н и к ш и й  в с л е д с т в и е  н е д о с т а т к о в  р а б о т  п о  с т р о и т е л ь с т в у ,

р е к о н с т р у к ц и и , к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  о б ъ е к т а  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а ,  в ы п о л н е н н ы х

з а я в и т е л е м .

РЕШИЛИ:

1. Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета
40703810433020000005 для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда (КФ
ВВ) в Филиале "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей
заявителю ООО «Пальмира», ИНН 2727022138 (номер в реестре членов АСРО ДВОСТ - 42) по
реквизитам р/с № 40702810629220000127 в Дальневосточном филиале ПАО «МТС-Банк»
г. Хабаровска к/с 30101810600000000838 БИК 040813838.
2. Внести соответствующие изменения в реестр членов АСРО ДВОСТ в части взносов в
компенсационный фонд заявителя.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении уведомлений о проверках
юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ, органами государственного
строительного надзора»

Комитет госстройнадзора Правительства Хабаровского края информирует о запланированных
проверках в отношении:

• ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства: «Разработка проектной документации (в том числе документации
по планировке территории) Строительство 1 очереди объектов системы водоснабжения»,
расположенного по адресу: Хабаровский край, Хабаровский район. Срок проведения проверки с
30.06.2021г. по 27.07.2021г.

• ООО «Римбунан Хиджау МДФ» ИНН 2721143979, осуществляющего строительство
объекта капитального строительства: «Расширение производственного цеха с блоком
вспомогательных служб и бытовыми помещениями под размещение линии производства
пиломатериалов мощностью 300 тыс. м3 в год завода по производству древесноволокнистых
плит MDF/HDF в п. Хор р-на им. Лазо Хабаровского края». Срок проведения проверок: с
05.07.2021г. по 30.07.2021г.

. ООО «Амурстрой Холдинг» ИНН 2706020210, осуществляющего строительство объектов
капитального строительства:

- «Завод по производству топливных гранул в г. Амурске. Второй ПК- Производство пеллет
и вспомогательные здания и сооружения. 1 очередь». Срок проведения проверки с 02.07.2021г.
по 08.07.2021г.

- «Завод по производству топливных гранул в г. Амурске. Первый ПК -  «Энергоцентр» 1
очередь». Срок проведения проверки с 12.07.2021г. по 16.07.2021г.

• ООО «ТехСтандарт» ИНН 2703061762, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства: «ООО «АГМК» «Склад концентрата №1», «Склад концентрата
№2», расположенного в г. Амурске. Срок проведения проверки с 28.06.2021 по 02.07.2021.

• АО «Дальстальконструкция» ИНН 2703000270, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства: «ООО «АГМК» «Комплекс складского назначения»,
расположенного в г. Амурске. Срок проведения проверки с 01.07.2021 по 07.07.2021.

• ООО «Капторстрой» ИНН 2724079827, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства: «Школа на 300 мест в с. Найхин, Нанайский р-н, Хабаровский
край». Срок проведения проверки с 29.06.2021 по 26.07.2021.

• ЗАО «Форпост» ИНН 2724075519, осуществляющего строительство объекта
капитального строительства: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с плавательным
бассейном», расположенного по адресу: Хабаровский край, Вяземский р-н, г. Вяземский, ул.
Чехова, 43. Срок проведения проверки: с 28.06.2021 по 23.07.2021.

РЕШИЛИ:

Информацию комитета госстройнадзора Правительства Хабаровского края о проведении
проверок в отношении юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ принять к
сведению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении результатов проверок членов АСРО
ДВОСТ за 2-й квартал 2021 года»

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты проверок членов АСРО ДВОСТ за 2-й квартал 2021

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет,

Решение принято.

Председатель

Секретарь

С протоколом ознакомлен:
Генеральный директор АСРО ДВОСТ

года.

«воздержался» - нет

В.А. Авдеев

Н.А.Радионова

В.И. Марющенко